
 
Diário Oficial 

Cassilândia – MS 
 

Ano IV | Nº 588 Quarta-feira, 13 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 

 1 

  



 
Diário Oficial 

Cassilândia – MS 
 

Ano IV | Nº 588 Quarta-feira, 13 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 

 2 

  



 
Diário Oficial 

Cassilândia – MS 
 

Ano IV | Nº 588 Quarta-feira, 13 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 

 3 

  



 
Diário Oficial 

Cassilândia – MS 
 

Ano IV | Nº 588 Quarta-feira, 13 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 

 4 

  



 
Diário Oficial 

Cassilândia – MS 
 

Ano IV | Nº 588 Quarta-feira, 13 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 

 5 

  



 
Diário Oficial 

Cassilândia – MS 
 

Ano IV | Nº 588 Quarta-feira, 13 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 

 6 

  



 
Diário Oficial 

Cassilândia – MS 
 

Ano IV | Nº 588 Quarta-feira, 13 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 

 7 

  



 
Diário Oficial 

Cassilândia – MS 
 

Ano IV | Nº 588 Quarta-feira, 13 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 

 8 

  



 
Diário Oficial 

Cassilândia – MS 
 

Ano IV | Nº 588 Quarta-feira, 13 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 

 9 

  



 
Diário Oficial 

Cassilândia – MS 
 

Ano IV | Nº 588 Quarta-feira, 13 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 

 10 

  

 

  



 
Diário Oficial 

Cassilândia – MS 
 

Ano IV | Nº 588 Quarta-feira, 13 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 

 11 

  

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2016 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 761/2016. 

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do 

pregoeiro, torna público Contratação de empresa do ramo 

pertinente, para aquisição parcelada de gêneros alimentícios, 

polpa de frutas e carne bovina de primeira moída, destinadas 

a merenda escolar para os alunos matriculados na rede 

pública de ensino de cassilândia-ms, com consumo estimado 

em até 31/12/2016, Sendo vencedores as empresas: TASTY 

INDÚSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS LTDA-

ME, com o valor global R$ 6.840,00 (seis mil oitocentos 

quarenta reais), TORRE FORTE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA-EPP, com o valor global R$ 

164.250,00 (cento sessenta quatro mil duzentos cinqüenta 

reais).                                                                       

Cassilândia-MS, 05 de Julho 2016 

                              EDSON DO CARMO HORÁCIO 
                                                                            PREGOEIRO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 120/2016.  

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.  

Contratado: TORRE FORTE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA-EPP.  

Objeto: O objeto deste Instrumento e aquisição parcelada de 
gêneros alimentícios, carne bovina de primeira moída, 
destinadas a merenda escolar para os alunos matriculados 
na Rede Pública de Ensino de Cassilândia-MS, com 
consumo estimado em até 31/12/2016. 
Dotação:  

60. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

12.306.0005-
2.018 

MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR 

12.361.0005-
2.016 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

12.365.0005-
2.019 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 
Valor Global R$ 164.250,00 (cento sessenta quatro mil 

duzentos cinqüenta reais) 

Data: 06/07/2016 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 121/2016. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.  

Contratado: TASTY INDÚSTRIA E COMERCIO DE POLPA 
DE FRUTAS LTDA-ME.  

Objeto: O objeto deste Instrumento e aquisição parcelada de 
gêneros alimentícios, Polpa de frutas, destinadas a merenda 
escolar para os alunos matriculados na Rede Pública de 
Ensino de Cassilândia-MS, com consumo estimado em até 
31/12/2016. 
Dotação:  

60. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

12.306.0005-
2.018 

MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR 

12.361.0005-
2.016 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

12.365.0005-
2.019 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 
Valor Global R$ 6.840,00 (seis mil oitocentos quarenta reais) 

Data: 06/07/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial 

Cassilândia – MS 
 

Ano IV | Nº 588 Quarta-feira, 13 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 

 12 

  

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI 

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA 

 

 

PREFEITO : Marcelino Pelarin 

 

PROCURADORIA GERAL: Dr.Carlos Alexandre Lima de Souza  

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis 

SEC. DE EDUCAÇÃO: Ailton Martins dos Santos 

SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin 

SEC. DE OBRAS: Reginaldo Dias  

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Cleiton da Silva Borges  

SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Braulino Francisco de Moraes 

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL: Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani  

SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: Altair Leonel da Silva  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa  

1º VICE-PRESIDENTE: Claudete Dosso  

2º VICE-PRESIDENTE: José Martiniano de Moura 

1º SECRETARIO: Arthur Barbosa de Souza  

2º SECRETARIO: Waddy Moisés Neto  

 

VEREADORES 

Admilson Cesário Santos (Fião)  

Samuel Béu Gomes 

Florisvaldo Barbosa Dias 

Francisco Machado Filho 

Márcia Leonel de Souza Oliveira  

Marcos Perpétuo Leite da Costa 

 


